KL VII.  
ASTERII D. IACOBI IN SVBVRBIO  
mio Curter suo salutem, ac sinceram in  
charitatem.  
Wilhelmus orphanus, nepos abbatis Ma  
istoriam, quae si vera est factis nos facit admo  
nescio quo alio nuper in Spanheim vltimo  
oritaris mandata, praecipisse abbati N. calu  
omnia linguae graecae volumina scripta hanc  
strahere & vendere, quae nos cum magno  
& Italia comportauimus. Quae si vera sunt  
us quatenus ad monasterium Spanheimense  
a simul & Hebraica pro nobis copiare, aut  
m ex his quae nobis principum sunt largite  
ros redimamus venales. Quibus non remouere  
nu abbatem illu potuit permouere, ut libere  
tur mali. An forte nostri laborat odore  
itemi de terra delendi existimat, quod  
omani, qui post mortem eius omnes libros ab  
s tradiderunt, Sed credere non possumus  
abbate

abbatem cogitate Bursfeldensem deuotione Christo iuratum, qui nos mernisse de refor  
natione ordinis meliora cognoscit, quanquam pro memoria apud posteritatem habenda  
ura sit nobis aut nulla, aut parua. Magis autem credimus illum pia consideratione mo  
uisti, ut quia neminem graecatum literarum peritum in Spanheim reperit, propterea libros  
quasi inutiles arbitratus loco, vendi ac verti in vsus fratrum necessarios precium manda  
uit. Quamuis ista venditio mihi non placeat, propterea quod omnes libros multis pecu  
nijs comparatos per me ad perpetuum coenobij Spanheimensis ornatum atq; decorem, in  
ipso suo loco maxime vellem permanere. Scis enim qd plus quam mille quingentos auri  
ducatos pro libris exposuimus in quatuor & viginti annis nostrae praelationis, magnamq;  
10 & copiam & multitudinem eorum comportauimus in vnum. Duo quippe millia nume  
rauimus voluminum Bibliothecae monasterij Spanheimensis ante hoc triennium, quan  
do Henricus de Bunau eques auratus Ducum Saxoniae doctissimus orator fuit nobiscum,  
quorum nullum fuit in loco tempore introitus nostri ad abbatiam, quod tu frater mini  
me poteris ignorare, quippe qui & monasterium mecum intrasti, & multo tempore mini  
ster mihi & Camerarius fuisti. In omni facultate scientiarum multa volumina compor  
tauimus non solum impressa, sed etiam pergamento scripta complura, preciosa & rara, ut  
confidenter auisim dicere, in tota Germania similem non esse bibliothecam, in qua tot,  
rara & peructusta reperiantur volumina in omni varietate scripturarum tam diuinarum  
quam secularium: diuersarum quoque linguarum, Hebraicae, Graecae, Latinae, Chaldaicae,  
20 Arabicae, Indianae, Ruthenicae, Tartaricae. Taceo reliquas consulto quae nostris vtuntur  
characteribus, ut Italicae, Gallicae, Bohemicae, ac similes. Scio enim quod Graecorum volum  
inum scriptorum simul & impressorum numerus centenarium excedit, pro quibus  
ut curam habeas te vehementer oramus. Et siquidem venales sunt, pro nobis comparentur.  
Dabimus enim iuxta aemulationis precium quod nemo alius daturus est, cum ho  
die sciamus neminem in omni prouincia Rhenensium Graecarum literarum studiosum  
& doctum. Sin vero libri non sunt venales, quam optime sumus contenti, quatenus in  
suo loco permaneant. Age precamur ut diligentiam tuam nostro experiamur conueni  
se desiderio. Vale nostri memor ad Deum. Ex Herbipoli vicesima die Augusti. Anno Chri  
stianorum millesimo quingentesimo septimo.